
وقتی خستگی در جان 
باغدار می ماند ! 

آفت تحریم و کرونا 
برجان گلخانه های 

چناران

 با تفاهم شهرداری مشهد
 و دانشگاه علوم پزشکی 

انجام می شود:

توضیحات بهزیستی 
درباره زندگی یک مادر 

 با نوزاد 10 روزه 
در ویرانه های 

کمربندی سبزوار

تکرار سناریوی کاهش قیمت 
انار درفصل برداشت

توافق برای احداث 
 مراکز جامع سلامت 

 و   اورژانس 
درحاشیه مشهد

 مشاور عالی فرماندهی 
معظم کل قوا:

 در نشست کارگروه تنظیم  بازار استان
 مطرح شد

 امنیت مرزها باید مهم ترین
 ماموریت دولت ها باشد

 وعده معاون استاندار برای تامین نیاز
صنف و صنعت به روغن
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اعلام ویژه 
برنامه های هفته 

وحدت در استان

 صفحه۱

 صفحه۱

 صفحه۲

 صفحه3

 صفحه۲
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۲

بر اساس گزارش مرکز ملی 
آمار درباره شاخص قیمت 
مصرف کننده  در مهرماه 

مشخص شد

محله ای در محاصره خودروها   و بنگاه ها
 صفحه4

همنشینی تریبون محله پنجاه و هفتم با اهالی خیابان خرمشهر مشهد

 مصائب 
درس خواندن 

روی تپه !

 دانش آموزان روستای 
خمی بردسکن برای دستیابی 

 به شبکه شاد مجبورند
 بر فراز تپه روستا بروند

 دبیر ستاد گرامی داشت 
هفته وحدت: برگزاری هر گونه 
 تجمع فقط با مجوز ستاد کرونا 

خواهد بود

 صفحه3

 تورم حدود
100 درصدی 
 هزینه حمل 

و نقل در استان

ن
سا
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 خ
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4  صفحه/  شماره 4540  / قیمت: 600 تومان

توزیع ۴0۸ هزار تن 
نهاده دامی در استان 

طی امسال

تصویب برگزاری 
 جشنواره فیلم فجر 

در مشهد 

معاون سازمان جهاد 
کشاورزی استان اعلام کرد:

 در جلسه شورای معاونین 
 اداره کل ارشاد استان 

انجام شد:

 علی نوری/ این روزها ویروس کرونا در اقصی 
نقاط کشور به ویژه خراسان رضوی جولان می 
دهد و هر روز شاهد افزایش مبتلایان به این 
ویروس هستیم. با توجه به تعطیلی مدارس، 
دانش آموزان و دانشجویان  باید از طریق 
شبکه شاد و  فضای مجازی دروس خود را 
دنبال کنند اما متاسفانه برخی از روستاهای 
شهرستان بردسکن  از آنتن دهی تلفن  همراه 
و اینترنت محروم هستند. در روستای خمی که 
نزدیک ترین روستای منطقه کوهپایه به مرکز 

شهر بردسکن است و فاصله آن  11 کیلومترتا 
بردسکن بیشتر نیست متاسفانه مردم این روستا 
به ویژه جوانان ودانش آموزان  از نداشتن شبکه 
همراه و شاد رنج می برند. محمد ابراهیمیان 
رئیس شورای اسلامی روستای خمی از توابع 
بخش مرکزی بردسکن گفت: با وجود این که 
روستای خمی نزدیک ترین روستا به مرکز 
شهرستان  است اما متاسفانه دکل و آنتن هوایی 
شبکه همراه ندارد، این درحالی است که کلیه 
روستاهای اطراف آنتن و دکل شبکه همراه 

دارند. وی مطرح کرد: با تعطیلی مدارس، دانش 
آموزان و دانشجویان این روستا، از نداشتن 
اینترنت گلایه دارند و بارها مکاتباتی با مسئولان 
شهرستان و استان  شده است که تاکنون به این 
مطالبه به حق اهالی این روستا به ویژه جوانان 
و دانش آموزان  جامعه عمل پوشانده نشده 
است.  رئیس شورای روستای خمی بیان کرد: 
دانش آموزان و جوانان روستا برای این که به 
شبکه همراه و اینترنت متصل شوند، باید از 
مسیری سخت بالا و به کوه مجاور روستا بروند 

که  هر لحظه  ممکن است یک حادثه تلخ  رقم 
بخورد.  ابراهیمیان از مسئولان استان به ویژه 
وزیر ارتباطات خواست که دستور احداث یک 
دکل هوایی و راه اندازی شبکه اینترنت را برای 
این روستای محروم صادر کند. وی همچنین 
از آموزش و پرورش خواست با توجه به این که 
روستای خمی از شبکه شاد و  اینترنت محروم 
است برای این که دانش آموزان به لحاظ آموزشی 
عقب نیفتند، بسته های آموزشی را دراختیار 

دانش آموزان قرار دهند.

کلاته/ معاون امور اجتماعی اداره 
کل بهزیستی خراسان رضوی درباره 
زندگی مادری تنها با نوزاد 10 
روزه اش در ویرانه های کمربندی شهر 

سبزوار توضیحاتی را ارائه کرد. 
رضوی،  خراسان  گزارش  به 
غلامحسین حقدادی، معاون امور 
اجتماعی اداره کل بهزیستی خراسان 
رضوی با بیان این که سه شنبه شب 
حدود ساعت 11 خبری به دست ما 
رسید که نوزادی حدود 10 روزه به 
همراه مادرش در خرابه ای در اطراف 
سبزوار به صورت ناگواری زندگی 
می کند، اظهار کرد: پس از اطلاع از این 
خبر  به بهزیستی و اورژانس اجتماعی 
ماموریت داده شد که موضوع را بررسی 

کنند. 
وی افزود: همکاران در ساعت 12 
نیمه شب به محل مراجعه و نوزاد را در 
شرایطی مشاهده کردند که مادرش 
حضور نداشته و ظاهرا از محل متواری 

شده است.
 معاون اجتماعی اداره کل بهزیستی 
خراسان رضوی با بیان این که با اجازه 
مقامات قضایی نوزاد به اداره بهزیستی 
سبزوار تحویل شد، بیان کرد: شرایط 
فعلی نوزاد خوب است و به لحاظ 
سلامتی بررسی شده و فعلا مشکلی 

ندارد. 
حقدادی تصریح کرد: از مادر نوزاد هم 

اطلاعی در دست نیست.

معاون شهردار مشهد خبر داد:

پیشرفت 51 درصدی 
تقاطع چهار سطحی 

آزادگان

معاون عمران، حمل و نقل و ترافیک 
شهرداری مشهد گفت: عملیات 
اجرایی پروژه احداث تقاطع چهار 
سطحی آزادگان از روند مناسبی 
برخوردار بوده و دارای 51 درصد 

پیشرفت فیزیکی است. 
به گزارش پایگاه اطلاع رسانی 
شهرداری مشهد، کاظمی افزود: 
امیدواریم سه سطح از این پروژه بهمن 

امسال آماده بهره برداری شود.

تکرار سناریوی کاهش قیمت انار درفصل برداشت 

وقتی خستگی درجان باغدار می ماند ! 
ایجاد زنجیره ارزش افزوده گامی برای حمایت از باغداران انار مه ولات 

پوریوسف/  مه ولات یکی از شهرستان هایی است 
که با باغ های پسته وانارش معروف است. دراین 
شهرستان 2300 هکتار از باغ ها به انار اختصاص 
دارد و یکی از مهم ترین مناطق تولید انار خراسان 
محسوب می شود اما در فصل برداشت سناریوی 
تکراری قیمت پایین خرید انار باعث شده سود 

عمده تولید به جیب واسطه ها و دلالان برود.
شریعتی یکی از تولید کنندگان انار می گوید: با 
این قیمت های خرید انار  باغداری صرفه اقتصادی 
ندارد  در حالی که قیمت نهاده های کشاورزی و 
کارگر چندین برابر شده ولی با این وضعیت قیمت 
خرید انار منطقی نیست و از نماینده مردم منطقه 

درمجلس  درخواست داریم همان طور که برای 
دیگر محصولات مانند زعفران پیگیر هستند فکری 

هم به حال انار بکنند.
کیانی دیگر باغدار  انار در  مه ولات می افزاید: 
تاکنون چند نوبت باغ ها بر اثر سرما با خاک یکسان 
شده وامسال هم انارهای درجه یک را  کیلویی 
3700تا 4200 و انارهای درجه دو را حدود 
2هزار تومان فروخته ایم  این در حالی است که در 
بازار مه ولات کیلویی 6تا6هزارو 500 تومان  به 

فروش می رسد.
ادامه این مطلب را در صفحه 2 شهرستان ها به 

آدرس khorasannews.com بخوانید.

مدیرکل بهزیستی استان با اشاره به ۶ ماه اول امسال  خبرداد: 

استفاده 35 هزارنفراز مشاوره تلفنی رایگان بهزیستی 
حسین نوری/ مدیرکل بهزیستی خراسان رضوی 
از کاهش 40 درصدی مراجعه به دادگاه های 
خانواده در چند سال گذشته خبرداد، همچنین 
گفت:طی 6 ماه ابتدای امسال 35 هزار نفر 
 از  مشاوره تلفنی رایگان بهزیستی  برخوردار 

شدند.
 پوریوسف اظهار کرد: بهزیستی یک سازمان 
برخاسته از انقلاب اسلامی  است که در سال 5۹ 
تاسیس شد و امسال چهلمین سالگرد تاسیس آن 

در کشور است. 
مدیرکل بهزیستی خراسان رضوی با بیان این 
که فعالیت های گسترده ای به لحاظ قانون به 
بهزیستی واگذار شده و این سازمان خدمات زیادی 
را در زمینه توانمندسازی افراد نیازمند انجام 
می دهد، افزود: کاهش آسیب های اجتماعی و 
افزایش رفاه اجتماعی از جمله اولویت های این 

اداره کل است. پوریوسف با اشاره به این که مراکز 
مثبت زندگی طرحی بوده که در همه شهرستان 
ها اجرایی شده است و در آن  22 خدمت سطح اول 
نظیر بازدید از منازل، گزارش مددکاری، ارزیابی 
خانواده ها، اشتغال، فعالیت های پیشگیرانه و... 
را انجام خواهند داد، گفت: مجوز مرکز مشاوره 
و خدمت مشاوره تخصصی به افراد علاقه مند و 
متخصص در این زمینه اعطا خواهد شد تا بتوانند 

کارهای مربوط به این حوزه را پیگیری کنند.
 پوریوسف با اشاره به این که وارد شدن زوج های 
متقاضی طلاق به چرخه مشاوره و سازش چندین 
هزار زوج و رها کردن روند طلاق از آثار سامانه ثبت 
طلاق است، افزود: این اقدامات به کاهش 40 
درصدی مراجعه به دادگاه های خانواده در چند 
سال گذشته منجر شده   و مشاوره و سازش در این 

زمینه با موفقیت همراه بوده است. 

آفت تحریم و کرونا برجان گلخانه های چناران

حسین  باقری – تغییر الگوهای کشت، مکانیزه 
 شدن روش های آبیاری با توجه به خشکسالی های 
متوالی و کمبود منابع آبی،ضرورت جلوگیری 
از خساراتی نظیر سرمازدگی ،تگرگ وآفات و... 
همگی دلایل قوی برای هدایت کشاورزی به سمت 
کشاورزی گلخانه ای  است.  یکی از شاخه های 
گلخانه داری در استان و شهرستان چناران، تولید 
گل های شاخه بریده گلخانه ای است که علاوه 
برتامین نیازهای داخلی،  ارزآوری قابل توجهی 
دارد؛ اما این روزها دو لبه تیغ  شرایط سخت 
کرونایی و تحریم ها ومحدودیت های صادرات 
باعث شده است که نفس های گلخانه داران و 
تولیدکنندگان  گل های شاخه بریده به شماره 

بیفتد. 

 نبود بازار فروش در داخل و عدم امکان 	 
صادرات در شرایط فعلی

یکی از تولیدکنندگان گل های شاخه بریده با اشاره 
به ضرورت احیا و توسعه بازار مصرف در داخل و 
خارج از کشور می گوید:صادرات به کشورهای 
هدف یکی از بهترین ظرفیت ها و زمینه های رشد 
و شکوفایی این صنعت بود که علاوه بر اشتغال، 
ارزآوری خوبی هم برای کشور درپی داشت؛ اما 
متاسفانه پس از تشدید تحریم ها در سال های اخیر 

این موضوع دچار مشکل شد. 

ضمن این که پس از شیوع کرونا مشکل مضاعف 
شده و به تعطیلی صادرات انجامیده است.  وی 
می افزاید:شیوع کرونا اندک بازار داخلی را هم 
دچار مشکل کرده است؛ زیرا مجالس شادی و 
مذهبی، همایش ها و مناسبت ها و ایام خاص نظیر 
نوروز که یکی از مهم ترین ظرفیت های بازار فروش 
گل و گیاه در کشور است، با شیوع این ویروس 
همگی تعطیل شده است.  وی می گوید:هم اکنون 
با توجه به پایین بودن تقاضا، گل و گیاه های تولیدی 
به قیمت بسیار نازل فروخته می شود.  از سوی دیگر 
با توجه به خاصیت کوتاهی عمر مفید گل، میزان 
به اصطلاح دورریز گل هم افزایش قابل توجهی 
یافته است  که ضرر و زیان مضاعفی را برای 

تولیدکنندگان در پی دارد.

مسئولان  برای نجات این صنعت و احیای آن 	 
تدبیری بیندیشند

یکی دیگر از تولیدکنندگان صنعت گل و گیاه هم 
می گوید: مشکلات اقتصادی سال های اخیر کشور، 
این صنعت را آ ن قدر ضعیف و آسیب پذیر کرده است 
که بسیاری از تولیدکنندگان چاره ای جز کاهش 
تولید،تغییر کشت و کاهش تعداد اشتغال کارگری و 

حتی فروش و تعطیلی این حرفه را ندارند.
ادامه این مطلب را در صفحه 4 شهرستان ها به 

آدرس khorasannews.com بخوانید.

یک مسئول در محیط زیست استان 
اعلام کرد:

 دستگیری عاملان 
آتش سوزی لاستیک های 

فرسوده در مشهد

رئیس اداره نظارت و پایش حفاظت 
محیط زیست استان از دستگیری دو 
آلاینده محیط زیستی در مشهد خبر 
داد و گفت: در پی پایش زیست محیطی 
مشترک کارشناسان نظارت و پایش و 
مأموران یگان حفاظت محیط زیست 
استان، دو محموله لاستیک ضایعاتی با 
بیش از 350 حلقه انواع لاستیک خودرو 
کشف شد. به گزارش روابط عمومی 
محیط زیست استان، زمانی اظهار کرد: 
لاستیک های سبک و سنگین مکشوفه در 
محور مواصلاتی سرخس، منطقه چاهک 
کشف شدند که از سوی سودجویان با 
هدف استخراج سیم های فلزی داخل 
لاستیک ها، آتش گرفته بود. دراین 
خصوص دو متخلف شناسایی و دستگیر 
شدند و خودروی متخلفان نیز با دستور 

مقام قضایی توقیف شد.

 سرپرست شهرداری منطقه
 اعلام کرد:

سامان دهی 65 معتاد 
 بزرگراه نشین

 در منطقه 5 مشهد

سرپرست شهرداری منطقه 5 مشهد از 
سامان دهی 65 معتاد بزرگراه نشین در 
منطقه خبرداد. به گزارش پایگاه اطلاع 
رسانی شهرداری مشهد، مرادنیا با اشاره 
به ضرورت سامان دهی معتادان متجاهر 
در این منطقه، افزود: درباره معتادان 
بزرگراه نشین چند مکان شاخص وجود 
دارد که یکی از آن ها آیلند میانی بزرگراه 
شهید بابانظر است.وی با اشاره به 
ضرورت و اهمیت هم افزایی و همکاری 
مشترک بین دستگاه ها، تصریح کرد: 
در این زمینه دبیرخانه ای را تحت عنوان 
کمیته سامان دهی معتادان متجاهر 
منطقه 5 تشکیل دادیم تا مسائل مرتبط 
با این افراد در این کمیته مورد بحث و 

پیگیری قرار گیرد.

معاون شهرسازی و معماری شهرداری مشهد مطرح کرد:

کوتاه کردن پای واسطه ها با هوشمندسازی صدور پروانه
معاون شهرسازی و معماری شهرداری مشهد 
گفت: هوشمندسازی صدور پروانه های 
ساختمانی، پای واسطه ها را کوتاه خواهد کرد. 
به گزارش پایگاه اطلاع رسانی شهرداری ، 
حسین نژاد اظهار کرد: در گذشته به علت شناور 
بودن درخواست مراجعان، فرایند طولانی 

می  شد و شهروندان از حقوق خود مطلع نمی  
شدند؛ اما با شیوه  نامه جدید و سیستمی شدن 
فرایند، شهروند می  داند که حقوقش براساس 
طرح و خارج از ضابطه طرح چقدر است و در 
مجموع چند طبقه می  تواند بسازد که اجرای آن، 

پای واسطه  ها را نیز کوتاه خواهد کرد.


